[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания жюри I областного отборочного этапа Международной ассамблеи искусств детского и молодежного творчества «Байкальская сюита»
(направление – «Театр»)
от «_____» ____________2020 г.
Состав жюри:
Председатель жюри:
Гречман Александр Евгеньевич – режиссёр народного театра «Содружество» ГБУК «ИОДНТ».
Члены жюри:
Базилева Галина Николаевна-ведущий специалист по жанрам творчества ГБУК «ИОДНТ»;
Будагаева Галина Александровна – заведующая отделом народного творчества ГБУК «ИОДНТ».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Присвоение звания лауреата I, II, III степени, дипломанта I, II, III степени, участникам I областного отборочного этапа Международной ассамблеи искусств детского и молодежного творчества «Байкальская сюита», по направлению «Театр».
СЛУШАЛИ:
Гречмана Александра Евгеньевича по вопросу присвоения звания лауреата I, II, III степени, дипломанта I, II, III степениI областного отборочного этапа Международной ассамблеи искусств детского и молодежного творчества «Байкальская сюита», по направлению «Театр».
В нем приняли участие 6 театральных коллективов, 4 чтеца (40 человек) из 4 муниципальных образований Иркутской области: (Города: Саянск, Иркутск, Зима. Районы: Куйтунский). Данные коллективы и отдельные чтецы представили видеоматериалы в двух номинациях.
ПОСТАНОВИЛИ:
В результате просмотра представленных видеоматериалов места распределились следующим образом:

Лауреаты I степени:
В номинации «Театр миниатюр»:
- Театр-студия «Внутри» МБУК Дворец культуры «Юность» города Саянска, руководитель - Анчутин Сергей Анатольевич;
- Театр-студия «Иллюзион» МАУК «Городской Дом культуры «Горизонт» Зиминское городское муниципальное образование, руководитель - Королева Полина Валерьевна;

Лауреаты II степени:
В номинации «Художественное слово»:
- Театральная студия «АРТист» - МБМУК «Социльно-культурный центр Кадинский» Куйтунский район, п. Куйтун, руководитель - Майорова Лариса Викторовна;
- Вещальская Анастасия - Театр-студия «Иллюзион» МАУК «Городской Дом культуры «Горизонт» Зиминское городское муниципальное образование, руководитель -Королева Полина Валерьевна;
Лауреаты III степени:

В номинации «Художественное слово»:
- Любительское театральное объединение «Рампа» МКУК «Социально культурное объединение» МО Куйтунский район, Режиссёр Калашников Игорь Петрович;

Дипломанты III степени:
В номинации «Художественное слово»:
- Кожевникова Анастасия Театр-студия «Иллюзион» МАУК «Городской Дом культуры «Горизонт» Зиминское городское муниципальное образование, руководитель - Королева Полина Валерьевна;
- Михалюк Валерия Театральная студия «АРТист» - МБМУК «Социльно-культурный центр Кадинский» Куйтунский район, п.Куйтун, руководитель - Майорова Лариса Викторовна;
- Вышкварко Софья, Детский театральный коллектив «Звездочка» МКУК «Тангуйский культурно-досуговй центр» МО «Братский район», руководитель -Вышкварко Алёна Александровна.

Диплом участника:
В номинации «Театр миниатюр»:
- Театр-студия «Иллюзион» МАУК «Городской Дом культуры «Горизонт» Зиминское городское муниципальное образование, руководитель - Королева Полина Валерьевна;
- Театральный коллектив «Искра» МКУК «Большекашелакский социально-культурный центр» Большекашелакское МО, с. Большой Кашелак, Куйтунского района, руководитель - Белан Татьяна Викторовна.

Председатель жюри: 	________________ А.Е. Гречман

Члены жюри:			________________Г.Н. Базилева
				________________Г. А Будагаева